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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at information om 

risici ved deling af nøgenbilleder via MMS og/eller sociale medier bliver en fast del af 

undervisningen på ældstetrinnet i Folkeskolen.  
(Demokraternes Inatsisartunutgruppe) 

 

Siumut ønsker at takke forslagsstillerne og har følgende bemærkninger. 

 

Men inden jeg kommer med mine bemærkninger til forslaget, vil jeg først gøre opmærksom på, at 

afstemningstemaerne grønlandsk og den danske oversættelse ikke hænger sammen, og da vores 

sprog er det officielle sprog, vil jeg i mit indlæg henholde mig til den grønlandske tekst. 

 

Alle i samfundet har pligt til at tale mere åbent om seksualitet med vores børn. Vi må erkende at vi i 

samfundet har alt for store problemer. Vi må indrømme, at seksuelt misbrug af vore børn er på et 

afskyeligt og uacceptabelt højt niveau og at samfundet og øvrigheden alle har pligt til at samarbejde 

om at eliminere denne afskyelighed. 

 

Vi skal erkende at samfundet belastes rigtig meget af provokerede aborter og at tallene for disse er 

alt, alt for høje. 

 

Vi skal erkende at kønssygdomme som kan have negative konsekvenser for resten af livet er alt, alt 

for almindelige i befolkningen. Vi skal samarbejde for at komme ud af disse problemer. 

 

Et barn der er i overgang til voksenlivet skal forsvares og det har vi alle ansvar for.  

 

Derfor ønsker vi at undgå at føre sagen hen over hovedet på myndighederne og ønsker at henvise 

forslaget til udvalgsbehandling, hvor man i samarbejde med de ansvarlige myndigheder kan 

samarbejde om hvordan folkeskolen bedst kan tage skridt til at løfte emnet. 

 

I disse tider er vores børns og vore unges kommunikation via internettet helt anderledes, som blandt 

andet kan skabe tvivl hos os forældre om hvordan vi skal forholde os til dette. Vi skal være med til 

at forme mål om hvordan man bedst forsvarer sig mod grænseoverskridende handlinger i internettet 

samt den lovgivningsmæssige beskyttelse sammen med folkeskolen, og vi ser frem til at vi sammen 

med de implicerede behandler sagen i relevant udvalg. 

 

Med disse bemærkninger ønsker vi at takke forslagsstillerne og ser frem til at arbejde sammen om 

emnet. 

 

 



 

 

Vivian Motzfeldt 

Siumut 

 

 

 

 


